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Besvarelse af spørgsmål nr. 1105 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1105 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. juni 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 1105 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange livstidsdømte der 
afsoner i eget hjem, og vil ministeren samtidig oversende en 
oversigt over, hvor mange tilsyn der er blevet foretaget hos de 
pågældende livsdømte pr. år i de år, hvor de har afsonet i eget 
hjem?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Der er aktuelt én livstidsdømt, der er udstationeret til afsoning 
på egen bopæl.  

 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet bidrag fra Kriminalforsorgen Øst. Det fremgår af 
bidraget, at KiF-afdelingen har gennemført 16 tilsynssamtaler 
med den pågældende i perioden fra den 10. oktober 2023, hvor 
udstationeringen til egen bopæl blev iværksat, og frem til den 28. 
juni 2024. 

 
Kriminalforsorgen Øst har oplyst, at den pågældende er blevet 
indkaldt til tilsynssamtaler med den rette frekvens. Der er ved 
afbud (sygemelding) blevet fulgt konsekvent op med hurtig 
indkaldelse til en ny tilsynssamtale. Kriminalforsorgen Øst har 
oplyst, at KiF-afdelingen i ni tilfælde har ændret mødetidspunktet 
for en tilsynssamtale på grund af afbud (sygemelding). Der er 
endvidere i et enkelt tilfælde fastsat et nyt tidspunkt for 
tilsynssamtalen, da den dømte udeblev fra den oprindelige 
samtale, idet den pågældende oplyste at have misforstået 
tidspunktet.  

 
Kriminalforsorgen Øst har endvidere oplyst, at der i sagens akter 
ikke foreligger dokumentation for KiF-afdelingens overvejelser i 
forbindelse med sygemeldingerne, herunder om eventuelle 
reaktioner på sygemeldingerne. Områdekontoret i 
Kriminalforsorgen Øst har på den baggrund indskærpet over for 
KiF-afdelingen, at de skal følge den centralt fastsatte arbejdsgang 
ved gentagne sygemeldinger, herunder at der ved gentagne 
sygemeldinger som udgangspunkt skal anmodes om 
dokumentation for sygdommen.” 
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